A visum est Cyro & ceteris, ipsum pugnandi consilium abieciisse. Quamobrem postridie Cyrus negligentius iter faciebat. Die tertio etiam in curru sedens proficiebatur, paucis acie instructa praetibis. Ipsum militum vulgus confusis copiis, pergebat, ac plerique in plaustris & iumentis armavahebant. Iamque adeo id temporis erat, quo forum frequenti hominum turba refertum esse consueuit, & locus erat in proximo, quo metatis castris subsistere volebat; quum \*Patagyas Persa, vir ex familia tribus in primis Cyro fidus, aduelhi totis viribus e longinquo conspicitur equo sudante, statimque ad omnes, in quos incideret, clamabat tum barbaricis tum Graecis verbis, regem magno cum exercitu aduentare, paratum praelio congregandi. Tum vero tumultus ingens exortus est, Graecis & ceteris omnibus futurum existimantibus, ut in non instructos irrueret. Cyrus e curru desiliens loricam induebat, equoque consenso, & arreptis tragulis, denuntiabat vniuersis, ut arma caperent, & tuo quisque se loco sisteret. Ibi tum impigre constituerunt. Clearchus quidem ad cornu dextrum propter Euphratem fluuium, cui Proxenus contiguus erat, ac post eum stabant ceteri: latum cornu Graecarum copiarum obtinebat Meno, & ipsius agmen. De barbaris equites mille Paphlagones ad dextrum cotnu propter Clearchum steterunt, itemque Graeci, qui ceteris veterebantur. In cornu sinistro Ariæus, Cyri prefectus, cum barbaricis copiis erat. Cyrus cum equitibus in medio, qui omnes gradibus loriciis muniti erant, & femorum tegumentis, & Dgaleis: unus Cyrus nudo capite pugna spectans constituit. Aliunt ceteros etiam capitis nudis aleam praelij subire. Habant & equi omnes in exercitu Cyri frontium pectorumque munimenta, & equites ipsi gladios Graecos. Iam meridies erat, nec hostes adhuc conspiciebantur. Verumvbi postmeridianum tempus adpetiisset, puluis quidam visus est, tamquam nubes albicans, & tempore non magno interiecto, tamquam nigredo quædam diu totum campum occupauit. Quum proprius accessissent, statim & æs fulsit, & hastæ, & ordines palam conspiciebantur. Ac læua quidem in parte copiarum hostilium equites erant loriciis albis induti; Ordo copiarum regium.

quibus cum imperio præesse Tissaphernes  
perhibebatur. His erant proximi, qui cra-  
tes gestabant: succedebant grauis armatu-  
ræ pedites, cum scutis ligneis ad pedes vs-  
que tendentibus, qui esse ferebantur Æ-  
gyptij. Succedebat & alij tum equites, tum  
sagittarij. Atq; hi omnes per gentes dispo-  
siti, agminibus quadratis, iisque plenis sin-  
gillatim incedebant. Præbant currus, qui  
magnis a se distabant interuallis, & falcati  
appellabantur. Ii falces habebant ab ipsis  
axibus in obliquum porrectas, & sub cur-  
ruum sellis in terrā spectantes, ut in quam-  
cumque rem incidissent, eam discinde-  
rent. Erat autem hoc ipsis consilij, quod  
currus hos in ordines Græcorum acturi  
essent, eosque disturbaturi. Enimuero Cy-  
rus in eo, quod dixerat, quum Græcos ad-